
INTITULÉ DU TARIF DROIT TERGNIER EXTÉRIEUR

TARIF 
SPECIAL 

(association 
musicale de 

Tergnier)

Frais Administratif Frais de Dossier / Élève 30,00 € 30,00 € 30,00 €

TARIF A
CURSUS  Cycle 1, 2 et 3 Diplômant                                                   

F.M + Instrument/Chant + Pratique Collective                                                                                                                                                                                                              
181,00 € 352,00 € 145,00 €

TARIF B

CURSUS  Cycle 1, 2 et 3 Diplômant                                                                     
FM uniquement (à partir du niveau 1C2)                                                                

OU Chant uniquement (sur justificatif d'excemption FM)                                           
+ Pratique Collective                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

118,00 € 226,00 € 90,00 €

TARIF C
PARCOURS PERSONNALISÉ Formation Musicale                                                       

sans évaluations                                                                                                                              
avec ou sans  Modules Facultatifs Pass 2ème Cycle                                                                                                             

136,00 € 181,00 € 136,00 €

TARIF D

PARCOURS PERSONNALISÉ Instrument ou Chant                                                                  
sans évaluations                                                                                                                               

avec ou sans FM / avec ou sans Modules Facultatifs Pass 2ème Cycle                                                                                                             
(Adultes sans évaluations et mineurs sur dérogation)

253,00 € 496,00 € 84,00 €

TARIF E
Jardin Musical & Éveil Musical ou Découverte                                                      

ou Chœur Enfants et Ados                                                                           
(avec ou sans FM jusqu'au niveau 1C1)

62,00 € 160,00 € /

EXTRA 1
OFFRE CULTURE                                                                                     

( Modules Facultatifs du PASS 2ème CYCLE)
60,00 € 110,00 € 80,00 €

EXTRA 2
PRATIQUE COLLECTIVE Uniquement                                

Chœurs ou Classe Orchestre
26,00 € 42,00 € 30,00 €

EXTRA 3
2ème Instrument                                                                             

(Gratuit uniquement la première année pour les élèves du PASS 
2ème Cycle puis 10% de réduction sur la 2ème année)

118,00 € 226,00 € 90,00 €

FORMULE FAMILLE A                     
(2 enfants) Réduction par enfant                                    

Réduction sur Tarif  A et B 25% 25% 25%

FORMULE FAMILLE B                    
(3 enfants) Réduction par enfant                                    

Réduction sur Tarif  A et B 35% 35% 35%

FORMULE FAMILLE C                     
(4 enfants et +) Réduction par enfant                                    

Réduction sur Tarif  A et B 40% 40% 40%

LOCATION INSTRUMENT                 
1er Cycle 1ère année

TARIF A 82,00 € 131,00 € 82,00 €

LOCATION INSTRUMENT                 
1er Cycle 2ème année

TARIF A 135,00 € 188,00 € 135,00 €

LOCATION INSTRUMENT                                                 
1er cycle 3ème année et +                 

TARIF A 147,00 € 200,00 € 147,00 €

LOCATION INSTRUMENT                                                 
(NIVEAU 1)       

TARIF D 71,00 € 120,00 € 71,00 €

LOCATION INSTRUMENT                                                 
(NIVEAU 2 et 3)       

TARIF D 120,00 € 169,00 € 120,00 €

LOCATION INSTRUMENT                                                 
(NIVEAU 4)       

TARIF D 174,00 € 223,00 € 174,00 €
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